
 

 

Navneord 
 

 

Alle ting på denne jord, kalder vi for navneord 

 

Man kan sætte en eller et foran navneord 

 

Navneord kan være 

Ting: en computer, et æg  

Levende væsener: en hund, et menneske  

Begreber: et minde, et venskab 

 

Man kan tælle navneord. 

Se dig omkring. Kan du se nogle navneord? Prøv at sætte 
en eller et foran. 

  



 

 

Navn: ___________________________________ 

Navneordenes bøjning 1 

 
A: Udfyld skemaet 

B: Skriv sætninger med de 7 navneord (T-ord navneord med ”et” foran) 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

C: Læs dine sætninger højt i klassen eller for en ven 

D: Har du husket stort begyndelsesbogstav og punktum? 

 

 
 
 

Ental Flertal 

Ubestemt Bestemt Ubestemt Bestemt 

et hus huset flere huse alle husene 

 hjertet flere  alle 

  flere træer alle 

  flere alle lysene 

et ønske  flere alle  

 dyret flere alle 

  flere børn alle 



 

 

Navn: ___________________________________ 

Navneordenes bøjning 2 
 
 

 
A: Udfyld skemaet 

B: Skriv sætninger med de 7 navneord (N-ord navneord med ”en” foran) 
 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

C: Læs dine sætninger højt i klassen eller for en ven 

D: Har du husket stort begyndelsesbogstav og punktum? 

 
 
 
 

Ental Flertal 

Ubestemt Bestemt Ubestemt Bestemt 

en stjerne stjernen flere stjerner alle stjernerne 

 anden flere alle 

  flere snemænd alle 

en gave  flere alle 

  flere alle huerne 

 kagen flere alle 

  flere gæster alle 



 

 

Navn: ___________________________________ 

Navneordenes bøjning 3 
 

 
A: Indsæt navneordene i skemaet ovenfor: 

 
skov – mappe – lærer – spil – stykke – kort – mønt 

 
B: Lagde du mærke til noget særligt i flertal ubestemt? Hvad? 

        

        

         

C: Kan du komme på andre navneord, der opfører sig på samme måde, særligt i flertal 
ubestemt? Hvilke? 

 
        

        

         

 
 
 
 
 
 

Ental                                      Flertal 

Ubestemt Bestemt Ubestemt Bestemt 

en   flere  alle  

et  flere alle 

en  flere  alle 

et  flere alle 

en  flere alle  

et  flere alle 

en  flere  alle 



 

 

Navn: ___________________________________ 

Navneordenes bøjning 4 
 

A: Kan du udfylde alle felterne med navneord i ental ubestemt form? 

 
 

B: Konkurrer med en ven, eventuelt på tid. Hvor mange kan I finde? 
 

C: Hvilken kategori var den letteste? 
 

D: Hvilken kategori var den sværeste? 
 

En stavelse To stavelser 

stol loppe 

  

  

  

  

  

  

Tre stavelser Fire stavelser 

toilet klasselærer 

  

  

  

  

  

  


